
Přednášející : 

Ing. Lukáš Klement
Ing. Jan Janeček

www.atelier-dek.cz

ŠKOLENÍ DEK
DEKPARTNER+STAVEBNÍ KNIHOVNA 2D + 

DEKSOFT + 1D TEPLO
ON-LINE

DATUM : 7.4.2021



Přednášející

 Ing. Lukáš Klement

 lukas.klement@dek-cz.com

 +420 739 488 155

 Technik v regionu Opava, Ostrava

 Ing. Jan Janeček

 jan.janecek@dek-cz.com

 +420 733 168 673

 DEKPROJEKT OLOMOUC – vedoucí týmu

na Moravě, obecná projekce

mailto:lukas.klement@dek-cz.com
mailto:jan.janecek@dek-cz.com


Historie a profil společnosti

● Na českém trhu působíme od roku 
1993 pod značkou DEKTRADE

● Od roku 2016 vystupujeme pod 
názvem STAVEBNINY DEK a.s.

● Roční obrat – DEK a.s. v roce 2020
byl cca 22,5 mld. Kč (DS 17,5)

● 3150 zaměstnanců

● Jsme česká firma s českými akcionáři

● Máme obchodní aktivity 
v ČR, SR, SRN a Polsku

● Nabízíme nejširší nabídku 
doprovodných služeb

www.dek.cz



Stavebniny DEK 2020

22,5 mld. Kč

DEKIZOL

DEKSTAVIVA

DEKTON

DEKSTŘECHY

DEKFOOD
E-SHOP

DEKELEKTRO

DEK VODA-TOPENÍ-SANITA

ZÁKAZNICKÉ CENTRUM

DEKPŮJČOVNA

DEKPROJEKT



Síť prodejen Stavebnin DEK

 V České republice 85 prodejen Na Slovensku 17 prodejen



Moderní distribuční centra



Moderní distribuční centra



Služby pro zákazníky



Firmy ve skupině DEK

● DEKMETAL s.r.o.
● Založena v roce 2003

● Zabývá se dodávkami plechových 
střešních a fasádních systémů 
včetně zakázkové výroby

● Nejmodernější výrobní linka na 
zpracování plechu



Firmy ve skupině DEK

● DEKWOOD s.r.o.
● Založena v roce 2007

● Specializuje se na výrobu 
roubenek, krovů na míru a 
opracování dřeva na CNC stroji, 
příhradové vazníky

● Vyrábí a distribuuje masivní 
dřevěnou konstrukci DEKPANEL



Firmy ve skupině DEK

● GSERVIS, s.r.o.
● Na trhu působí již 20 let

● Od roku 2008 je součástí skupiny DEK

● Nabízí typové i individuální projekty rodinných 
domů

● Projekty pasivních domů



Firmy ve skupině DEK

● ÚRS CZ a.s.
● Na trhu působí více jak 50 let

● Od roku 2018 je součástí skupiny DEK

● Vytváří Cenovou soustavu ÚRS a distribuuje 
SW řady KROS

● Pořádá kurzy, školení a semináře pro 
rozpočtáře, stavbyvedoucí, investory, 
pracovníky státní správy, likvidátory pojistných 
událostí a další



Firmy ve skupině DEK

Podpora škol a studentů

Školní a studentské licence zdarma

Pořádání kurzu a seminářů na školách

Ověření znalostí studentů a certifikování



Video kanály Stavebnin DEK

• Na kanále YOUTUBE Stavebnin DEK najdete :
• Stavařský Magazín DEK
• Montáž skladeb DEK - 90 skladeb
• ON-line školení realizačních firem 2021
• Reklamní akce

• Stavebniny DEK
• Dekpartner
• Deksoft
• Dekmetal
• Gservis
• ÚRS CZ



Technici působící pod značkou
ATELIER DEK

● Zajišťují:

● Technickou podporu prodeje sortimentu 
Stavebnin DEK

● Projekční činnosti specializované na izolační 
konstrukce, stavební fyziku a energetiku

● Výzkum a certifikaci nových materiálů a systémů

● Rozvoj vzdělání o izolační technice - semináře, 
školení a ediční činnost

● 150 specialistů na pobočkách Stavebnin DEK v ČR

www.atelier-dek.cz



Projekční služby - DEKPROJEKT

● Odborné, expertní a znalecké posudky

● Energetické studie a posudky (NZÚ, OPŽP …)

● Tepelnětechnické posouzení konstrukcí

● Měření hluku, zvukové izolace, stavební a prostorová 
akustika

● Termografie

● Požární bezpečnost staveb

● Technické zařízení budov, pasivní domy

● Solární systémy

● Specializované projekty a další služby

● NEMOPAS – prověřování nemovitostí



Program technické podpory

● Architektům, projektantům a studentům 
skupina DEK poskytuje technickou podporu 
pomocí programu DEKPARTNER

● Cíle
● Zabudovat do projektové dokumentace ověřené 

systémové skladby s produkty DEK

www.dekpartner.cz



Program technické podpory

● Technická podpora :
Systémové skladby a detaily

● Střechy
● Fasády a okna
● Spodní stavba
● Systémy ze dřeva
● Příčky a předstěny
● Podlahy

● Detaily dostupné přes STAVEBNÍ 
KNIHOVNU DEK (dwg, pdf, jpg)



Program technické podpory

§ Technická podpora 

§ Bakalářské / diplomové 
práce

§ Konzultace k izolačním 
konstrukcím

§ Oponentura prací
§ Vypsaná výzkumná témata 
§ Odborné přednášky
§ Praxe při studiu
§ Vystavené prezentace 

pro školy



Program technické podpory



KATALOG DEK 2021

Aktualizace 01/2021 ODKAZ

§ 872 stran

§ 176 ověřených konstrukčních řešení ve 3D

§ více než 5 800 nejprodávanějších produktů a materiálů pro 
vaši stavbu

§ přehledné členění a snadná orientace v katalogu

§ digitální podoba skladeb v databázi Stavební knihovna DEK

§ orientační ceny za materiál a provedení skladeb

§ montážní videa snadno přístupná pomocí QR kódu

§ rady a tipy ke každé konstrukci

§ pomůcky pro návrh tloušťky tepelného izolantu pro 
energeticky úsporné stavby

§ propojení konstrukcí s on-line kalkulátory DEKSMART

§ informace o dostupnosti zboží v prodejnách

§ nová kapitola Údržba, opravy a rekonstrukce

https://www.youtube.com/watch?v=7ezUuqcfnII


SKLADBY A SYSTÉMY 2021

§ Aktualizace 01/2021

● vybraná konstrukční řešení z digitální 
databáze Stavební knihovna DEK

● informace k aplikacím DEKSOFT
● informace ke službám DEKPROJEKTU
● požární problematiky skladeb
● tepelnětechnické posouzení skladeb
● pomůcky pro návrh doplňkové 

hydroizolační vrstvy – DHV
● projektování střešních oken ROTO
● hodnocení spolehlivosti hydroizolačních 

konstrukcí metodikou směrnice ČHIS 01



SKLADBY A SYSTÉMY 2021

• Katalogové listy – 4 stránky



SKLADBY A SYSTÉMY 2021

• Katalogové listy – 4 stránky



MAGAZÍN STAVEBNIN DEK 2021

§ Každý měsíc ve vašich schránkách

§ 32 stránek magazín

§ 24 stran reminder

§ Distribuce 2,6 mil. Ks do schránky 15 km od 
prodejny Stavebnin DEK

§ Akční nabídky všech divizí

Magazín

Reminder
ODKAZ

https://www.youtube.com/watch?v=b4C3diXeH6I&ab_channel=StavebninyDEK


DERIC - DEK Experimental Research  and 
Inovation Centre

Jednou z hlavních priorit strategie společností DEK je nabízet našim zákazníkům 
funkční a spolehlivá řešení skladeb a systémů DEK. Dlouholeté zkušenosti 
z praxe doplňujeme řadou laboratorních a v in-situ prováděných experimentálních 
měření. Mnohé materiály a konstrukční systémy jsou testovány v  
Experimentálním a inovačním centru DEK v Brně.

Zaměřujeme na testování např. těchto parametrů: 

- teplotní stabilita vnitřního prostředí s různými obalovými konstrukcemi.;
- tepelně-vlhkostní režim konstrukcí;
- akustické vlastnosti konstrukcí
- teplotní rozdíly na povrchu různých typů omítek ETICS
- retenční vlastnosti vegetačních střech;
- odtokové parametry inverzních střech.
- vývoj parametrů různých typů fólií a různých výrobců v čase
apod.



DERIC - DEK Experimental Research  and 
Inovation Centre

DEK PROSTUP DO SPODNÍ 
STAVBY

+
SYSTÉM PRO STABILIZACI PLOCHÝCH 
STŘECH SE SYPKÝMI VRSTVAMI



DERIC - DEK Experimental Research  and 
Inovation Centre

RETENCE VEGETAČNÍCH
STŘECH

ETICS – ANALÝZA CHOVÁNÍ VE 
SKUTEČNÝCH PODMÍNKÁCH

VýchodSever



Kariéra ve skupině DEK

Skupinu DEK představují 
dynamicky rostoucí firmy, 

proto neustále hledáme nové 
kolegy a kolegyně

(technik v regionu, projektanty 
izolací, specialista odbytu na 
pobočce, pracovníky skladu a 

půjčoven, atd.)

Aktuální seznam všech volných 
pracovních pozic na 

https://skupina-dek.cz/karier
a/volna-pracovni-mista

https://skupina-dek.cz/kariera/volna-pracovni-mista
https://skupina-dek.cz/kariera/volna-pracovni-mista


ELEKTRONICKÉ POMŮCKY 
DEK

ODKAZ : YOUTUBE - Stavební Knihovna DEK

https://www.youtube.com/watch?v=mU-PqzE1wnY&list=PLKmKV1S1hyPz5Vg1vFjRx5sb3JeqeSRWZ&index=5&t=0s


31

Nástroje pro projektování

Stavební knihovna DEK BIM platforma

SW pro profese

§ Zdroj informací (technické, cenové …)
§ Hledání a konfigurace
§ Materiály, výrobky, skladby, systémy

§ Vizualizace IFC modelu
§ Organizace dat, sdílení dat, komunikace
§ Propojení s dalšími SW

Plugin (doplněk) pro 3D CAD SW

§ Vkládání materiálů, produktů, 
skladeb, systémů

§ ARCHICAD, REVIT, ALLPLAN

§ SW využívající data z modelu IFC
§ Porovnávání a výměna konstrukcí
§ Tvorba položkového rozpočtu z 3D modelu
§ Energetika, tepelná technika, akustika



32

Stavební Knihovna DEK

STANDARDY MATERIÁLŮ

Pro 2D projektanty

Veřejné zakázky

TEPELNÁ TECHNIKA 1D

Tepelnětechnické výpočty

Katalogy materiálů, skladeb

Další programy 
DEKSOFT s katalogy 
materiálů a skladeb

3D CAD 2D CAD ROZPOČTY



33

Stavební Knihovna DEK

● ON-line podklady od výrobců a dodavatelů

● Filtrování dle výrobce

● Filtrování Materiálu a výrobků nebo Skladby a systémy

● Filtrování dle různých kategorií : základy, střechy, střechy, 
podhledy …

● Filtrování dle parametrů : materiály, akustika, požár, typy povrchů, 
bezpečnost …

● Tvorba PROJEKTŮ

● Oblíbené položky

● Využití pro 2D i 3D projektování v BIM

● Přihlásit přes účet DEKPARTNER



2D PROJEKTOVÁNÍ



35

Stavební Knihovna DEK

● Na stránkách www.dekpartner.cz spustit STAVEBNÍ KNIHOVNU DEK

● Přihlásit přes účet DEKPARTNER student

http://www.dekpartner.cz/


36

Stavební Knihovna DEK

VÝROBCI VYBRANÁ SKLADBA



37

Stavební Knihovna DEK

ST.1008A – DEKROOF 08-A
Filtrování tloušťky vrstvy – mění se : cena, tloušťka, Učko, požár



38

2D projekty - CAD

Aplikace STANDARDY MATERIÁLŮ



39

2D projekty - CAD

Aplikace STANDARDY MATERIÁLŮ

• Filtr : materiál, výrobek, skladby, systémy

• Filtr : exponované parametry

• Export do : PDF, XLS, DOC, DXF



40

2D projekty - CAD

Aplikace 1D TEPELNÁ TECHNIKA



41

2D projekty - CAD

Aplikace 1D TEPELNÁ TECHNIKA

• Přednastavené skladby, materiály
• Výpočet součinitele prostupu tepla
• Kondenzace vodní páry



42

2D projekty - CAD

DETAILY v DEKPARTNERu



43

2D projekty - CAD

DETAILY v DEKPARTNERu

• Detaily v DWG, PDF a JPG
• 740 aktuálních detailů k 12/2020



44

2D projekty - CAD

Video ke skladbám DEK na YOUTUBE



45

2D projekty - CAD

Video ke skladbám DEK na YOUTUBE

• Odkaz : DEK Střecha ST.1008A (DEKROOF 08-A)

https://www.youtube.com/watch?v=wNwWMcYCxYE


46

2D projekty - CAD

Projekty – hromadný export



47

2D projekty - CAD

Projekty – hromadný export

• Mohu exportovat všechny skladby najednou



48

Jméno : Ing. Lukáš Klement

Technik v regionu Opava

Mobil: 739 488 155

Email: lukas.klement@dek-cz.com

Adresa působících poboček DEK Stavebnin :

Opava

Těšínská ulice


	xxx
	Snímek 2
	Historie a profil společnosti
	Snímek 4
	Síť prodejen Stavebnin DEK
	Moderní distribuční centra
	Snímek 7
	Služby pro zákazníky
	Firmy ve skupině DEK_clipboard1
	Firmy ve skupině DEK_clipboard2
	Firmy ve skupině DEK_clipboard3
	Firmy ve skupině DEK_clipboard4
	Firmy ve skupině DEK
	Snímek 14
	Technici působící pod značkou ATELIER DEK
	Projekční služby - DEKPROJEKT
	Program technické podpory_clipboard6
	Program technické podpory_clipboard7
	Program technické podpory_clipboard8
	Snímek 20
	Snímek 21
	PROJEKČNÍ KATALOG 2018
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Kariéra ve skupině DEK
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46
	Snímek 47
	page21

